



Госкорпорация Росатом
АО «Росатом Инфраструктурные решения»
Филиал «Инженерный центр»

ул. Красной Армии, д.1, пом. 31, г. Иваново,
Ивановская область, 153000
Телефон (495) 357-00-14, доб. 6333
E-mail: rir@rosatom.ru

«СОЮЗАТОМПРОЕКТ» СРО-П-010-30062009, № П010-007706757331-0291 от 19.11.2020

«СОЮЗАТОМГЕО» СРО-И-002-03082009, № И002-007706757331-0148 от 19.03.2021

Заказчик – АО «РИР Энерго»

Разработка проекта рекультивации земельного участка
золоотвала ПП ЛТЭЦ с кадастровым номером
57:26:0010401:28, по адресу: 303851 г. Ливны, ул.
Энергетиков для ПП «Ливенская ТЭЦ» филиала АО «РИР
Энерго» - «Орловская генерация»

ПРОЕКТ РЕКУЛЬТИВАЦИИ

Смета на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объекта капитального строительства

2022.06-П072-СМ

Москва 2025 г.



РОСАТОМ
ИНФРАСТРУКТУРНЫЕ
РЕШЕНИЯ

Госкорпорация Росатом
АО «Росатом Инфраструктурные решения»
Филиал «Инженерный центр»

ул. Красной Армии, д.1, пом. 31, г. Иваново,
Ивановская область, 153000
Телефон (495) 357-00-14, доб. 6333
E-mail: rir@rosatom.ru

«СОЮЗАТОМПРОЕКТ» СРО-П-010-30062009, № П010-007706757331-0291 от 19.11.2020
«СОЮЗАТОМГЕО» СРО-И-002-03082009, № И002-007706757331-0148 от 19.03.2021

Заказчик – АО «РИР Энерго»

Разработка проекта рекультивации земельного участка
золоотвала ПП ЛТЭЦ с кадастровым номером
57:26:0010401:28, по адресу: 303851 г. Ливны, ул.
Энергетиков для ПП «Ливенская ТЭЦ» филиала АО «РИР
Энерго»- «Орловская генерация»

ПРОЕКТ РЕКУЛЬТИВАЦИИ

Смета на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объекта капитального строительства

2022.06-П072-СМ

Главный инженер

А.Н. Колодкин

Главный инженер проекта

А.С. Прокопец

Москва 2025 г.

Инв. № подл.	Подпись и дата	Взам. инв. №	Инв. № дубл.	Подпись и дата

ОБОЗНАЧЕНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ	ПРИМ.
	Пояснительная записка.	
ССРСС	Сводный сметный расчет, в текущем уровне цен (2 квартал 2025г).	
ЛСР-02-01-01	Рекультивация земель., в текущем уровне цен (2 квартал 2025г)	
ЛСР-09-01-01	Размещение отходов, в текущем уровне цен (2 квартал 2025г)	

Согласовано		

Взам. инв. №	
--------------	--

Подп. и дата	
--------------	--

Инв.№подл.	
------------	--

						2022.06-П072-СМ1.С			
Изм.	Колуч.	Лист	№док	Подп.	Дата	Содержание	Стадия	Лист	Листов
Разраб.		Полищук			06.25		П	1	1
ГИП		Прокопец			06.25				
							 РОСАТОМ ИНФРАСТРУКТУРНЫЕ РЕШЕНИЯ		

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к сметной документации **Разработка проекта рекультивации земельного участка золоотвала ПП ЛТЭЦ с кадастровым номером 57:26:0010401:28, по адресу: 303851 г. Ливны, ул. Энергетиков для ПП «Ливенская ТЭЦ» филиала АО «РИР Энерго» - «Орловская генерация».**

Сметная документация составлена в соответствии с положениями Методики определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, работ по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов РФ на территории Российской Федерации, утвержденной приказом Минстроя России от 04.08.2020г. № 421/пр (в ред. приказов Минстроя России от 07.07.2022г №557/пр, от 30.01.2024г. №55/пр) и Методики применения сметных норм, утвержденной приказом Минстроя России от 14.07.2022г № 571/пр.

Основанием для разработки сметной документации служит задание на проектирование, проектная документация и ведомости объемов работ.

Локальные сметные расчеты составлены по ведомостям объемов работ ресурсно-индексным методом в текущем уровне цен по Государственным сметным нормативам (ФСНБ-2022 с изм. 1-12), утвержденной приказом Минстроя России от 30.12.2021г. № 1046/пр, с применением индексов изменения сметной стоимости строительства по группам однородных строительных ресурсов на 2 квартал 2025 года (ГОСР), сообщаемые Письмом Минстроя России от 25.11.2024 № 69894-ИФ/09.

Стоимость материалов, изделий, конструкций и оборудования, отсутствующих в федеральных сборниках базовых цен (ФСБЦ-2022) принята на основе конъюнктурного анализа по наиболее экономичному варианту, проведенного в соответствии с положениями п.13-21 Методики 421/пр.

Нормативы накладных расходов приняты по видам строительных и монтажных работ в соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 21.12.2020 г. № 812/пр (в ред. приказов Минстроя России от 02.09.2021г. №636/пр и приказа Минстроя России от 26.07.2022г. №611/пр) "Об утверждении Методики по разработке и применению нормативов накладных расходов при определении сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства".

Нормативы сметной прибыли приняты по видам строительных и монтажных работ в соответствии приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 11.12.2020 №774/пр (в ред. приказа Минстроя России от 22.04.2022г. №317/пр) "Об утверждении Методики по разработке и применению нормативов сметной прибыли при определении сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства".

Сводный сметный расчет стоимости строительства составлен в текущем уровне цен по состоянию на 2 квартал 2025 года, с учетом следующих лимитированных и прочих затрат:

-Затраты, связанные с уплатой налога на добавленную стоимость (НДС) определены согласно закону РФ от 03.08.2018 г. № 303 ФЗ - 20%.

Сметная стоимость строительства:

Согласовано							2022.06-П072-СМ1 .ПЗ							
							Изм.	Колуч.	Лист	№док	Подп.	Дата		
							Разраб.		Полищук			12.24		
							ИП		Прокопец			12.24		
Взам. инв. №							Пояснительная записка					Стадия	Лист	Листов
												П	1	2
Подп. и дата													РОСАТОМ ИНФРАСТРУКТУРНЫЕ РЕШЕНИЯ	
Инв. №подл.														

	В текущих ценах, 2 кв. 2025 г., тыс.руб.	
Строительные работы	37 245,80	
Монтажные работы		
Оборудования, мебели, инвентаря		
Прочие затраты	1 917,26	
Общая сметная стоимость	39 163,06	
В том числе НДС	6 527,17	

Инв. №подл.	Подп. и дата	Взам. инв. №							2022.06-П072-СМ1 .ПЗ	Лист
			Изм.	Колуч.	Лист	№док	Подп.	Дата		2

Заказчик

(наименование организации)

"Утвержден" " ____ " _____ 2025г

Сводный сметный расчет сметной стоимостью 39 163,06 тыс. руб.

(ссылка на документ об утверждении)

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА № ССР

Разработка проекта рекультивации земельного участка золоотвала ПП ЛТЭЦ с кадастровым номером 57:26:0010401:28, по адресу: 303851 г. Ливны, ул. Энергетиков для
ПП «Ливенская ТЭЦ» филиала АО «РИР Энерго» - «Орловская генерация»
(наименование стройки)

Составлен в текущем уровне цен IV квартал 2024 года

№ п/п	Обоснование	Наименование глав, объектов капитального строительства, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. руб.				
			Строительных (ремонтно-строительных, ремонтно-реставрационных) работ	монтажных работ	оборудования	прочих затрат	всего
1	2	3	4	5	6	7	8
Глава 2. Основные объекты строительства, реконструкции, капитального ремонта							
2	ЛСР-02-01-01	Рекультивация земель.	31 038,17				31 038,17
	Итого по Главе 2. "Основные объекты строительства, реконструкции, капитального ремонта"		31 038,17				31 038,17
Глава 7. Благоустройство и озеленение территории							
	Итого по Главам 1-7		31 038,17				31 038,17
Глава 8. Временные здания и сооружения							
	Итого по Главам 1-8		31 038,17				31 038,17
Глава 9. Прочие работы и затраты							
1	ЛСР-09-01-01	Размещение отходов				1 597,72	1 597,72
	Итого по Главе 9. "Прочие работы и затраты"					1 597,72	1 597,72
	Итого по Главам 1-9		31 038,17			1 597,72	32 635,89
Глава 12. Публичный технологический и ценовой аудит, подготовка обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционный проект по созданию объекта капитального строительства, в отношении которого планируется заключение контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства, технологический и ценовой аудит такого обоснования инвестиций, аудит проектной документации, проектные и изыскательские работы							
	Итого по Главам 1-12		31 038,17			1 597,72	32 635,89
Непредвиденные затраты							
	Итого с учетом "Непредвиденные затраты"		31 038,17			1 597,72	32 635,89
Налоги и обязательные платежи							
4	№ 303-ФЗ от 3.08.2018	НДС - 20%	6 207,63			319,54	6 527,17
			20%Г1.С:Г14.С	20%Г1.М:Г14.М	20%Г1.О:Г14.О	20%Г1.П:Г14.П	
	Итого "Налоги и обязательные платежи"		6 207,63			319,54	6 527,17
	Итого по сводному расчету		37 245,80			1 917,26	39 163,06
	в том числе:						
		ОТ					3 875,17
		ЭМ					1 260,97
		ОТм					242,91
		М					19 832,32
		Перевозка					422,42
		НР					4 170,94
		СП					2 831,16
	прочие затраты						1 917,26

Руководитель проектной организации

(А. Н. Колодкин)

[подпись (инициалы, фамилия)]

Главный инженер проекта

(А. С. Прокопец)

[подпись (инициалы, фамилия)]

Начальник

)

[подпись (инициалы, фамилия)]

Заказчик

)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Минстроя строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2025.2

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 523/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 299/пр
Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр; Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр; Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр; Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр; Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр; Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр; Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 523/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 299/пр

Письмо Минстроя России от 23.05.2025 № 30038-14/09

Постановление Правительства Орловской области от 06.03.2025 № 133

57. Орловская область

Орловская область

Разработка проекта рекультивации земельного участка залоопавала ГП ЛТЗЦ с кадастровым номером 57-26.0010401-28, по адресу: 303851 г. Ливны, ул. Энергетиков для ГП «Ливенская ТЭЦ» филиала АО «РИР Энерго» - «Орловская генерация»
(наименования работ и затрат)

Разработка проекта рекультивации земельного участка залоопавала ГП ЛТЗЦ с кадастровым номером 57-26.0010401-28, по адресу: 303851 г. Ливны, ул. Энергетиков для ГП «Ливенская ТЭЦ» филиала АО «РИР Энерго» - «Орловская генерация»
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛСР-02-01-01

Рекультивация земель (наименование работ и затрат)													
Составлен	ресурсно-индексным методом												
Основание	2022.06-1072-СОР		(проектная и (или) иная техническая документация)										
Составлен(а) в текущем уровне цен			II квартал 2025 года										
Сметная стоимость			31 038,17	тыс.руб.									
	в том числе:												
	строительных работ		31 038,17	тыс.руб.					3 875,17				тыс.руб.
	монтажных работ		0,00	тыс.руб.					242,91				тыс.руб.
	оборудования		0,00	тыс.руб.					12 659,09				чел.-ч.
прочих затрат		0,00	тыс.руб.					665,80				чел.-ч.	
№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.						
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
Раздел 1. Земляные работы													
1	ГЭСН46-04-001-02	Разборка: бетонных фундаментов	м3	347	1	347							
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			2869,69					885 815,91		
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	8,27		2869,69			308,68		885 815,91		
		2 ЭМ									178 657,67		
		91.18.01-508 Компрессоры винтовые передающие с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	2,84		985,48		115,43	1,52	175,45	172 902,47		
		91.21.10-002 Молотки отбойные пневматические при работе от передвюких компрессоров	маш.-ч	5,68		1970,96			2,92		5 755,20		
		Итого прямые затраты									1 064 473,58		
		ФОТ									885 815,91		
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91					806 092,48		
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52					460 624,27		
		Всего по позиции							6 718,13		2 331 190,33		
отходы IV класса опасности													
2	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	т	832,8	1	832,8			67,57		56 272,30		
		Всего по позиции									56 272,30		
3	02-15-1-01-0050	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 50 км	т	832,8	1	832,8			352,03		293 170,58		
		Всего по позиции									293 170,58		
выемка													
4	ГЭСН01-01-032-06	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 243 кВт (330 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3	6,517	1	6,517							
		2 ЭМ									92 238,97		
		ОТм(3Тм)	чел.-ч			16,9442					8 681,87		
		91.01.01-040 Бульдозеры, мощность 243 кВт (330 л.с.)	маш.-ч	2,6		16,9442		4 002,71	1,36	5 443,69	92 238,97		
		4-100-080 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 8	чел.-ч	2,6		16,9442			512,38		8 681,87		
		Итого прямые затраты									100 920,84		
		ФОТ									8 681,87		
	Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92					7 987,32		
	Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46					3 993,66		
		Всего по позиции							17 324,20		112 901,82		
5	ГЭСН01-01-032-14	При перемещении грунта на каждые последующие 10 м добавлять: к норме 01-01-032-06 до 50 м ПЗ=4 (ОЗП=4; ЗМ=4 к раск.; ЗПМ=4; МАТ=4 к раск.; ТЗ=4; ТЗМ=4)	1000 м3	6,517	1	6,517							
		2 ЭМ									312 193,44		
		ОТм(3Тм)	чел.-ч			57,3496					29 384,79		
		91.01.01-040 Бульдозеры, мощность 243 кВт (330 л.с.)	маш.-ч	2,2	4	57,3496		4 002,71	1,36	5 443,69	312 193,44		
		4-100-080 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 8	чел.-ч	2,2	4	57,3496			512,38		29 384,79		
		Итого прямые затраты									341 578,23		
		ФОТ									29 384,79		
	Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92					27 034,01		
	Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46					13 517,00		
		Всего по позиции							58 635,76		382 129,24		
отходы V класса опасности (отходы золошлаковой смеси)													
6	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	т	6,3	1	6,3			67,57		425,69		
		Всего по позиции									425,69		
7	02-15-1-01-0050	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 50 км	т	6,3	1	6,3			352,03		2 217,79		
		Всего по позиции									2 217,79		
грунт, V класс опасности													
8	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	т	142,4	1	142,4			67,57		9 621,97		
		Всего по позиции									9 621,97		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9	02-15-1-01-0050	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 50 км Всего по позиции	т	142,4	1	142,4			352,03		50 129,07
насыль											
10	ГЭСН01-01-035-05	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 243 кВт (330 л.с.), группа грунтов 2 2 ЭМ ОТм(ЗТм)	1000 м3	4,528	1	4,528					39 191,96
	91.01.01-040	Бульдозеры, мощность 243 кВт (330 л.с.)	маш.-ч	1,59		7,19952					3 688,89
	4-100-080	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 8	маш.-ч	1,59		7,19952	4 002,71	1,36	5 443,69		39 191,96
		Итого прямые затраты							512,38		3 688,89
		ФОТ									42 880,85
	Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92					3 688,89
	Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46					3 393,78
		Всего по позиции							10 594,42		1 696,89
											47 971,52
11	ГЭСН47-01-001-01	Планировка участка: механизированным способом 2 ЭМ ОТм(ЗТм)	100 м2	226,4	1	226,4					63 748,58
	91.01.01-034	Бульдозеры, мощность 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	0,25		56,6					21 785,91
	4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	маш.-ч	0,25		56,6	828,16	1,36	1 126,30		63 748,58
		Итого прямые затраты							384,91		21 785,91
		ФОТ									85 534,49
	Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103					21 785,91
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72					22 439,49
		Всего по позиции							546,20		15 685,86
											123 659,84
12	ФСБЦ-16.2.01.02-0001	Земля растительная	м3	4527	1	4527			1 221,82		5 531 179,14
12	ФСБЦ-16.2.01.02-0001	Земля растительная	м3	4527		4527	1 062,45	1,15	1 221,82		5 531 179,14
12.1	ФСБЦ-16.2.01.02-0001_02-15-1-01-0030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км	т			6337,8			260,71	-1	-1 652 327,84
12.2	ФСБЦ-16.2.01.02-0001_02-15-1-01-0050	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 50 км	т			6337,8			352,03		2 231 095,73
		Всего по позиции									6 109 947,03
		Всего по разделу 1 Земляные работы									9 519 637,18
Раздел 2. Посадка деревьев и посев трав											
13	ГЭСН47-02-012-02	Дискование земель старопахотных на почвах: легких и средних Двукратная ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2) 2 ЭМ ОТм(ЗТм)	га	2,264	1	2,264					2 858,06
	91.01.01-034	Бульдозеры, мощность 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	0,55	2	2,4904					958,58
	4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	маш.-ч	0,55	2	2,4904	828,16	1,36	1 126,30		2 804,94
	91.12.08-091	Плуги навесные, глубина пахоты 0,3 м	маш.-ч	0,55	2	2,4904					958,58
		Итого прямые затраты					17,34	1,23	21,33		53,12
		ФОТ									3 816,64
	Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103					958,58
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72					987,34
		Всего по позиции									690,18
									2 426,75		5 484,16
14	ГЭСН47-01-001-03	Разбивка участка 1 ОТ(ЗТ) 1-100-33 Средний разряд работы 3,3 4 М 01.7.20.07-0002 Шлагат из льняного волокна, диаметр 1,7 мм 11.1.03.05-0074 Доска необрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 4-6,5 м, ширина 100-250, толщина 20 мм, сорт IV	100 м2	226,4	1	226,4					
			чел.-ч			1677,624					517 848,98
			чел.-ч	7,41		1677,624			308,68		517 848,98
											17 805,06
			кг	0,2		45,28		214,47	1,49	319,56	14 469,68
			м3	0,001		0,2264	7 555,00	1,95	14 732,25		3 335,38
		Итого прямые затраты									535 654,04
		ФОТ									517 848,98
	Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103					533 384,45
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72					372 851,27
		Всего по позиции							6 368,77		1 441 889,76
15	ГЭСН47-01-004-01	Подготовка стандартных посадочных мест механизированным способом для деревьев и кустарников с круглым комом земли размером: 0,2x0,15 м и 0,25x0,2 м в естественном грунте 1 ОТ(ЗТ) 1-100-20 Средний разряд работы 2,0 2 ЭМ ОТм(ЗТм)	10 шт	809,7	1	809,7					
			чел.-ч			2348,13					639 701,06
			чел.-ч	2,9		2348,13			272,43		639 701,06
			чел.-ч			161,94					100 590,65
			маш.-ч	0,2		161,94					54 236,94
			маш.-ч	0,2		161,94	28,97	1,23	35,63		5 769,92
			маш.-ч	0,2		161,94	487,94	1,2	585,53		94 820,73
			чел.-ч	0,2		161,94			334,92		54 236,94
		Итого прямые затраты									794 528,65
		ФОТ									693 938,00
	Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103					714 756,14
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72					499 635,36
		Всего по позиции							2 481,07		2 008 820,15
16	ГЭСН47-01-009-01	Посадка деревьев и кустарников с комом земли размером: 0,2x0,15 м и 0,25x0,2 м 1 ОТ(ЗТ) 1-100-40 Средний разряд работы 4,0 2 ЭМ ОТм(ЗТм)	10 шт	809,7	1	809,7					
			чел.-ч			3174,024					1 063 044,12
			чел.-ч	3,92		3174,024			334,92		1 063 044,12
			чел.-ч			210,522					276 701,70
			маш.-ч	0,26		210,522					70 508,03
			маш.-ч	0,26		210,522	1 043,14	1,26	1 314,36		5 769,92
			чел.-ч	0,26		210,522			334,92		94 820,73
											70 508,03
			м3	1,07		866,379		35,71	0,58	20,71	17 942,71
		Итого прямые затраты									17 942,71
		ФОТ									1 428 196,56
	Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103					1 133 552,15
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72					1 167 558,71
		Всего по позиции							4 213,80		816 157,55
											3 411 912,82
17	ФСБЦ-16.2.02.02-0222	Тополь серебристый пирамидальный, высота 1,5-3,0 м	шт	1612	1	1612	4 604,77	0,86	3 960,10		6 383 681,20
		Всего по позиции									6 383 681,20
18	ФСБЦ-16.2.02.02-0024	Береза пушистая пирамидальная, высота 1,8-2,0 м	шт	1612	1	1612	2 565,63	0,86	2 206,44		3 556 781,28
		Всего по позиции									3 556 781,28
19	ФСБЦ-16.2.02.02-0141	Клен обыкновенный, высота 1,0-1,5 м	шт	1612	1	1612	260,58	0,86	224,10		361 249,20
		Всего по позиции									361 249,20
20	ФСБЦ-16.2.02.04-0071	Калина (гордовина, сарджента), высота 0,75-1,0 м	шт	3261	1	3261	365,77	0,86	314,56		1 025 780,16
		Всего по позиции									1 025 780,16
21	ГЭСН47-01-067-01	Уход за деревьями или кустарниками с комом земли размером: 0,2x0,15 м и 0,25x0,2 м 1 ОТ(ЗТ) 1-100-30 Средний разряд работы 3,0 2 ЭМ ОТм(ЗТм)	10 шт	809,7	1	809,7					
			чел.-ч			2250,966					669 504,82
			чел.-ч	2,78		2250,966			297,43		669 504,82
			чел.-ч			80,97					106 423,73
			маш.-ч	0,1		80,97					27 118,47
			маш.-ч	0,1		80,97	1 043,14	1,26	1 314,36		106 423,73
			чел.-ч	0,1		80,97			334,92		27 118,47
											7 042,93

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,42		340,074	35,71	0,58		20,71	7 042,93
		Итого прямые затраты									810 089,95
		ФОТ									696 623,29
	Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103					717 521,99
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72					501 568,77
		Всего по позиции							2 506,09		2 029 180,71
Посев трав											
22	ГЭСН47-01-045-03	Устройство газона методом гидропосева компактной гидросейлкой объемом 1100 л: по горизонтальной поверхности	100 м2	226,4	1	226,4					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			49,808					15 748,05
	2-100-03	Рабочий 3 разряда	чел.-ч	0,11		24,904			297,43		7 407,20
	2-100-04	Рабочий 4 разряда	чел.-ч	0,11		24,904			334,92		8 340,85
	2	ЭМ									39 636,06
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			36,224					12 132,14
	91.12.07-027	Установки для гидропосева многолетних трав на прицепе (без учета прицепа), объем емкости 1100 л	маш.-ч	0,1		22,64	124,97	1,15	143,72		3 253,82
	91.13.01-038	Машины поливомочные, вместимость цистерны 6 м3	маш.-ч	0,05		11,32	1 043,14	1,26	1 314,36		14 878,56
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,05		11,32			334,92		3 791,29
	91.14.02-003	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 10 т	маш.-ч	0,11		24,904			851,29		21 200,53
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,11		24,904			334,92		8 340,85
	91.15.01-001	Прицепы тракторные, грузоподъемность до 2 т	маш.-ч	0,1		22,64			13,39		303,15
	4	М									22 578,22
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,21		47,544	35,71	0,58	20,71		984,64
	01.7.10.06-0044	Добавка (краситель) порошкообразная для устройства газона методом гидропосева, расход 0,0005 кг/м2	кг	0,05		11,32	1 526,05	1,25	1 907,56		21 593,58
		Итого прямые затраты									90 094,47
		ФОТ									27 880,19
	Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103					28 716,60
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72					20 073,74
		Всего по позиции							613,45		138 884,81
23	ФСБЦ-16.2.02.07-0161	Семена газонных трав (смесь Городская)	кг	676,936	1	676,936	149,15	1,23	183,45		124 183,91
		Всего по позиции									124 183,91
24	ФСБЦ-16.2.03.02-1030	Добавка связующая для сцепления семян с почвой	кг	40,752	1	40,752	1 844,09	0,86	1 585,92		64 629,41
		Всего по позиции									64 629,41
25	ФСБЦ-16.2.03.02-1032	Добавка связующая для удержания мульчи на поверхности	кг	18,112	1	18,112	420,10	0,86	361,29		6 543,68
		Всего по позиции									6 543,68
26	ФСБЦ-16.2.03.02-0012	Компонент мульчирующий, декоративная бесцветная щеп	кг	2857,168	1	2857,168	5,50	0,86	4,73		13 514,40
		Всего по позиции									13 514,40
27	ФСБЦ-16.2.03.02-1004	Удобрение стимулирующее более раннее прорастание и развитие корня	кг	36,224	1	36,224	795,57	1,45	1 153,58		41 787,28
		Всего по позиции									41 787,28
28	ФСБЦ-16.3.02.02-0004	Удобрение органоминеральное газонное	кг	165,272	1	165,272	37,10	1,45	53,80		8 891,63
		Всего по позиции									8 891,63
		Всего по разделу 2 Посадка деревьев и посев трав									20 623 324,56
Раздел 3. Организация работ											
29	ГЭСН27-12-010-02	Устройство дорог из сборных железобетонных плит площадью: свыше 3 м2	100 м3	0,38	1	0,38					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			53,0176					15 503,94
	1-100-28	Средний разряд работы 2,8	чел.-ч	139,52		53,0176			292,43		15 503,94
	2	ЭМ									21 464,04
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			13,0682					5 877,27
	91.01.02-004	Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	0,66		0,2508	1 933,00	1,32	2 551,56		639,93
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,66		0,2508			449,89		112,83
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	33,65		12,787			1 624,76		20 775,81
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	33,65		12,787			449,89		5 752,74
	91.06.05-011	Погружники одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,08		0,0304			1 588,66		48,30
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,08		0,0304			384,91		11,70
	4	М									268,64
	02.3.01.02-1118	Песок природный для строительных работ II класс, средний	м3	1,18		0,4484	565,20	1,06	599,11		268,64
		Итого прямые затраты									43 113,89
		ФОТ									21 381,21
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147					31 430,38
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134					28 650,82
		Всего по позиции							271 566,03		103 195,09
30	ФСБЦ-05.1.08.06-0026	Плиты дорожные железобетонные, объем до 3,15 м3, бетон Б30, расход арматуры от 50 до 100 кг/м3	м3	9,5	1	9,5	17 745,81	1,15	20 407,68		193 872,96
		Всего по позиции									193 872,96
31	ГЭСН27-12-010-04	Разборка дорог из сборных железобетонных плит площадью: свыше 3 м2	100 м3	0,38	1	0,38					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			14,5388					4 178,89
	1-100-26	Средний разряд работы 2,6	чел.-ч	38,26		14,5388			287,43		4 178,89
	2	ЭМ									13 035,75
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			11,2404					4 439,63
	91.01.02-004	Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	0,31		0,1178	1 933,00	1,32	2 551,56		300,57
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,31		0,1178			449,89		53,00
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	15,14		5,7532			1 624,76		9 347,57
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	15,14		5,7532			449,89		2 588,31
	91.13.01-038	Машины поливомочные, вместимость цистерны 6 м3	маш.-ч	0,4		0,152	1 043,14	1,26	1 314,36		199,78
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,4		0,152			334,92		50,91
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	13,73		5,2174			611,00		3 187,83
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	13,73		5,2174			334,92		1 747,41
		Итого прямые затраты									21 654,27
		ФОТ									8 618,52
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147					12 669,22
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134					11 548,82
		Всего по позиции							120 716,61		45 872,31
32	ГЭСН27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м	1,325	1	1,325					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			92,485					27 276,60
	1-100-29	Средний разряд работы 2,9	чел.-ч	69,8		92,485			294,93		27 276,60
	2	ЭМ									1 345,59
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,86125					381,37
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,61		0,80825			1 624,76		1 313,21
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,61		0,80825			449,89		363,62
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04		0,053			611,00		32,38
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,04		0,053			334,92		17,75
	4	М									3 529,02
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,001		0,001325	70 296,20	1,28	89 979,14		119,22
	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,06		0,0795	3 778,62	1,22	4 609,92		366,49
	11.1.03.06-0070	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт II	м3	0,17		0,22525	10 082,68	1,34	13 510,79		3 043,31
		Итого прямые затраты									32 532,58
		ФОТ									27 657,97
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147					40 657,22
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134					37 061,68
		Всего по позиции							83 208,66		110 251,48
33	ФСБЦ-05.2.03.03-0011	Камни бортовые бетонные марки БР, БВ, бетон В22,5 (М300)	м3	0,53	1	0,53	7 444,62	1,83	13 623,65		7 220,53
		Всего по позиции									7 220,53
34	ГЭСН27-03-010-01	Разборка бортовых камней: на бетонном основании	100 м	1,325	1	1,325					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			101,6275					28 448,59
	1-100-23	Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	76,7		101,6275			279,93		28 448,59
		Итого прямые затраты									28 448,59
		ФОТ									28 448,59
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147					41 819,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	При/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134					38 121,11
	Всего по позиции								81 803,12		108 389,13
35	ГЭСН01-01-006-05	Разработка грунта в котлованах объемом до 500 м3 экскаваторами с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов: 2	1000 м3	0,0208	1	0,0208					
		2 ЭМ									990,54
		ОТМ(3Тм)	чел.-ч			1,04					400,31
	91.01.05-106	Экскаваторы одноковшовые дизельные на пневмокопелем ходу, объем ковша 0,25 м3	маш.-ч	50		1,04	800,37	1,19	952,44		990,54
	4-100-050	ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	50		1,04			384,91		400,31
		Итого прямые затраты									1 390,85
		ФОТ									400,31
	При/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92					368,29
	При/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46					184,14
	Всего по позиции								93 426,92		1 943,28
36	ГЭСН06-01-001-15	Устройство фундаментных плит бетонных плоских	100 м3	0,02	1	0,02					
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			1,94					577,01
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	97		1,94			297,43		577,01
		2 ЭМ									357,45
		ОТМ(3Тм)	чел.-ч			0,4006					178,40
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	18,68		0,3736	622,62	1,4	871,67		325,66
	4-100-060	ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	18,68		0,3736			449,89		168,08
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,45		0,009			1 624,76		14,62
	4-100-060	ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,45		0,009			449,89		4,05
	91.06.05-011	Погрузки одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,25		0,005			1 588,66		7,94
	4-100-050	ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,25		0,005			384,91		1,92
	91.07.04-001	Вибраторы глубинные	маш.-ч	4,9		0,098	10,37	1,27	13,17		1,29
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,65		0,013			611,00		7,94
	4-100-040	ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,65		0,013			334,92		4,35
		4 М									24,11
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,73		0,0146	35,71	0,58	20,71		0,30
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,24		0,0048			7,94		0,04
	01.7.07.12-0024	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,15 мм	м2	30		0,6	12,83	1,28	16,42		9,85
	01.7.15.06-0111	Газоди строительные	т	0,002		0,00004	70 296,20	1,28	89 979,14		3,60
	03.1.02.03-0011	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,01		0,0002	5 275,05	1,26	6 646,56		1,33
	11.1.03.06-0079	Доска обрезная еловый пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт III	м3	0,04		0,0008	5 764,42	1,95	11 240,62		8,99
		Итого прямые затраты									1 136,97
		ФОТ									755,41
	При/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102					770,52
	При/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58					438,14
	Всего по позиции								117 281,50		2 345,63
37	ФСБЦ-04.1.02.02-0118	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) для гидротехнических сооружений на щебне из гравия, класс В20, F(15)150, W4	м3	2,04	1	2,04	5 638,73	1,28	7 217,57		14 723,84
	Всего по позиции										14 723,84
38	ГЭСН08-02-007-03	Установка металлических решеток приемков	т	0,22	1	0,22					
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			9,306					2 872,58
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	42,3		9,306			308,68		2 872,58
		2 ЭМ									354,11
		ОТМ(3Тм)	чел.-ч			0,5148					189,87
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,69		0,1518	622,62	1,4	871,67		132,32
	4-100-060	ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,69		0,1518			449,89		68,29
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,65		0,363			611,00		221,79
	4-100-040	ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,65		0,363			334,92		121,58
		4 М									1 050,69
	08.1.02.11-0001	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг	т	0,06		0,0132	55 898,18	1,26	70 431,71		929,70
	14.4.03.03-0002	Лак битумный БТ-123	т	0,005		0,0011	82 698,14	1,33	109 988,53		120,99
		Итого прямые затраты									4 467,25
		ФОТ									3 062,45
	При/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110					3 368,70
	При/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69					2 113,09
	Всего по позиции								45 222,91		9 949,04
39	ФСБЦ-08.1.02.06-1014	Решетка прямоугольного чугуного дождеприемника, номинальная нагрузка 12,5 кН, размеры лаза 360x780 мм	шт	1,25	1	1,25	2 710,85	1,49	4 039,17		5 048,96
	Всего по позиции										5 048,96
40	ГЭСН08-02-007-03	Установка металлических решеток приемков	т	0,22	1	0,22					
	571/nr_2022_n.83_t_2_стр.4, стб.3	Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к раск.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			6,5142					2 010,80
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	42,3	0,7	6,5142			308,68		2 010,80
		2 ЭМ									247,88
		ОТМ(3Тм)	чел.-ч			0,36036					132,91
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,69	0,7	0,10626	622,62	1,4	871,67		92,62
	4-100-060	ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,69	0,7	0,10626			449,89		47,81
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,65	0,7	0,2541			611,00		155,26
	4-100-040	ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,65	0,7	0,2541			334,92		85,10
		4 М									0,00
	08.1.02.11-0001	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг	т	0,06	0	0	55 898,18	1,26	70 431,71		0,00
	14.4.03.03-0002	Лак битумный БТ-123	т	0,005	0	0	82 698,14	1,33	109 988,53		0,00
		Итого прямые затраты									2 391,59
		ФОТ									2 143,71
	При/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110					2 358,08
	При/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69					1 479,16
	Всего по позиции								28 312,86		6 228,83
41	ГЭСН30-08-101-03	Монтаж сборных ливневых очистных сооружений модульного типа из полимерных композиционных материалов, объем емкости: свыше 15 до 30 м3	шт	1	1	1					
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			5,54					1 550,81
	1-100-23	Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	5,54		5,54			279,93		1 550,81
		2 ЭМ									6 327,27
		ОТМ(3Тм)	чел.-ч			4,73					1 648,01
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,39		0,39			1 624,76		633,66
	4-100-060	ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,39		0,39			449,89		175,46
	91.13.01-038	Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м3	маш.-ч	3,96		3,96	1 043,14	1,26	1 314,36		5 204,87
	4-100-040	ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	3,96		3,96			334,92		1 326,28
	91.14.02-004	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 15 т	маш.-ч	0,38		0,38			1 286,17		488,74
	4-100-050	ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,38		0,38			384,91		146,27
		4 М									4 566,92
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	16,5		16,5	35,71	0,58	20,71		341,72
	20.1.02.18-0006	Ремни стяжные из полиэфирного материала с натяжным устройством, ширина 50 мм	м	56		56	58,49	1,29	75,45		4 225,20
		Итого прямые затраты									14 093,01
		ФОТ									3 198,82
	При/812-024.0-1	НР Мосты и трубы	%	140		140					4 478,35
	При/774-024.0	СП Мосты и трубы	%	93		93					2 974,90
	Всего по позиции								21 546,26		21 546,26
42	ФСБЦ-18.2.09.04-0008	Сооружение локальное очистное из полимерных композиционных материалов в одном корпусе (пескоотделитель, бензосмолотделитель, сорбционный фильтр, три крышки горловины обслуживания), производительность (расход) 8 л/с, диаметр корпуса 2000 мм, длина 5100 мм	компл	0,25	1	0,25	597 792,51	1,23	735 284,79		183 821,20
	Всего по позиции										183 821,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
43	ГЭСН30-08-101-03	Монтаж сборных ливневых очистных сооружений модульного типа из полимерных композиционных материалов, объем емкости: свыше 15 до 30 м3	шт	1	1	1					
	571/пр_2022_п.83_т.2_стр.4_с.16.3	Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			3,878					1 085,57
	1-100-23 Средний разряд работы 2,3		чел.-ч	5,54	0,7	3,878			279,93		1 085,57
	2 ЭМ										4 429,09
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			3,311					1 153,61
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,39	0,7	0,273			1 624,76		443,56
	4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,39	0,7	0,273			449,89		122,82
	91.13.01-038 Машины поливальные, вместимость цистерны 6 м3		маш.-ч	3,96	0,7	2,772	1 043,14	1,26	1 314,36		3 643,41
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	3,96	0,7	2,772			334,92		928,40
	91.14.02-004 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 15 т		маш.-ч	0,38	0,7	0,266			1 286,17		342,12
	4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	0,38	0,7	0,266			384,91		102,39
	4 М										0,00
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	16,5	0	0	35,71	0,58	20,71		0,00
	20.1.02.18-0006 Ремни стальные из полиэфирного материала с натяжным устройством, ширина 50 мм		м	56	0	0	58,49	1,29	75,45		0,00
	Итого прямые затраты										6 668,27
	ФОТ										2 239,18
	Пр/812-024.0-1 НР Мосты и трубы		%	140		140					3 134,85
	Пр/774-024.0 СП Мосты и трубы		%	93		93					2 082,44
	Всего по позиции								11 885,56		11 885,56
44	ГЭСН01-01-035-05	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 243 кВт (330 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3	0,0208	1	0,0208					
	2 ЭМ										180,03
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,033072					16,95
	91.01.01-040 Бульдозеры, мощность 243 кВт (330 л.с.)		маш.-ч	1,59		0,033072	4 002,71	1,36	5 443,69		180,03
	4-100-080 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 8		чел.-ч	1,59		0,033072			512,38		16,95
	Итого прямые затраты										196,98
	ФОТ										16,95
	Пр/812-001.1-1 НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом		%	92		92					15,59
	Пр/774-001.1 СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом		%	46		46					7,80
	Всего по позиции								10 594,71		220,37
Вывоз											
45	03-1	Погрузка в автотранспортное средство: изделия из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т	т	100,3	1	100,3			287,45		28 831,24
	Всего по позиции										28 831,24
46	14-1	Погрузка в автотранспортное средство: изделия металлические (армокаркасы, заготовки трубные и др.)	т	0,22	1	0,22			223,53		49,18
	Всего по позиции										49,18
47	36-1	Погрузка в автотранспортное средство: трубы металлические (погрузка и разгрузка с применением автомобильных кранов)	т	0,65	1	0,65			270,72		175,97
	Всего по позиции										175,97
48	02-15-1-01-0005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 5 км	т	101,17	1	101,17			104,58		10 580,36
	Всего по позиции										10 580,36
49	03-2	Разгрузка с автотранспортного средства: изделия из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т	т	100,3	1	100,3			287,45		28 831,24
	Всего по позиции										28 831,24
50	14-2	Разгрузка с автотранспортного средства: изделия металлические (армокаркасы, заготовки трубные и др.)	т	0,22	1	0,22			223,53		49,18
	Всего по позиции										49,18
51	36-2	Разгрузка с автотранспортного средства: трубы металлические (погрузка и разгрузка с применением автомобильных кранов)	т	0,65	1	0,65			270,72		175,97
	Всего по позиции										175,97
	Всего по разделу 3 Организация работ										895 207,61
Итого по смете:											
	Всего прямые затраты (справочно)										24 036 069,76
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										3 875 167,73
	Эксплуатация машин										1 260 972,57
	Оплата труда машинистов (ОТм)										242 913,95
	Материалы										18 234 597,75
	Перевозка										422 417,76
	Строительные работы										31 038 169,35
	в том числе:										
	оплата труда										3 875 167,73
	эксплуатация машин и механизмов										1 260 972,57
	оплата труда машинистов (ОТм)										242 913,95
	материалы										18 234 597,75
	накладные расходы										4 170 942,94
	сметная прибыль										2 831 156,65
	Перевозка										422 417,76
	Всего ФОТ (справочно)										4 118 081,68
	Всего накладные расходы (справочно)										4 170 942,94
	Всего сметная прибыль (справочно)										2 831 156,65
	ВСЕГО по смете										31 038 169,35
	справочно:										
	Затраты труда рабочих					12659,0891					
	Затраты труда машинистов					665,799402					

Составил: Руководитель группы «Группа определения сметной стоимости в проектировании» (Л.В.Полещук)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: ГИП (А.С.Прокотец)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Министром России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Министра России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2025.2

Приказ Министра России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Министра России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Министра России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Министра России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Министра России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Министра России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Министра России от 13.05.2024 № 823/пр; Приказ Министра России от 09.08.2024 № 624/пр; Приказ Министра России от 07.11.2024 № 747/пр

Приказ Министра России от 18 мая 2022 г. № 378/пр; Приказ Министра России от 26 августа 2022 г. № 703/пр; Приказ Министра России от 26 октября 2022 г. № 905/пр; Приказ Министра России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр; Приказ Министра России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр; Приказ Министра России от 11.05.2023 № 335/пр; Приказ Министра России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Министра России от 02.09.2021 № 636/пр; Приказ Министра России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Министра России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Министра России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Министра России от 30.01.2024 № 55/пр; Приказ Министра России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Министра России от 13.05.2024 № 823/пр; Приказ Министра России от 09.08.2024 № 624/пр; Приказ Министра России от 07.11.2024 № 747/пр

Письмо Министра России от 25.11.2024 № 68894-ИФ/09

Постановление Правительства Орловской области от 21.02.2024 № 117

57. Орловская область

Орловская область

Разработка проекта рекультивации земельного участка заложенного ГП ЛТЗЦ с кадастровым номером 57:26:0010401:28, по адресу: 303851 г. Ливны, ул. Энергетиков для ГП «Ливенская ТЭЦ» филиала АО «РИР Энерго» - «Орловская генерация»
(наименование стройки)

Разработка проекта рекультивации земельного участка заложенного ГП ЛТЗЦ с кадастровым номером 57:26:0010401:28, по адресу: 303851 г. Ливны, ул. Энергетиков для ГП «Ливенская ТЭЦ» филиала АО «РИР Энерго» - «Орловская генерация»
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛСР-09-01-01

Размещение отходов
(наименование работ и затрат)

Составлен _____ ресурсно-индексным _____ методом
Основание _____
2022.06-10172-СОР

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен _____ II квартал 2025 года

Сметная стоимость	1 597,72 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	0,00 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	1 597,72 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	0,00 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	0,00 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Земляные работы											
1	Разборка конструкций площадки			832,8	1	832,8					
		Всего по позиции									
2	Золосажение отложения			6,3	1	6,3					
		Всего по позиции									
3	Грунт			142,4	1	142,4					
		Всего по позиции									
4	Прайс-лист ООО "Экология" на оказание услуг в области обращения с отходами производства с 01.01.2024г. на 2024г.	Лом бетонных изделий, отходы бетона в кусковой форме (максимальные габаритные размеры: длина до 2 м, ширина до 0,9 м, толщина до 0,35 м) (п.238)		832,8	1	832,8			1 800,00		1 499 040,00
		Всего по позиции									1 499 040,00
5	Прайс-лист ООО "Экология" на оказание услуг в области обращения с отходами производства с 01.01.2024г. на 2024г.	Золосажение отложения при очистке оборудования ТЭС, ТЭЦ, котельных малоопасные (п.220)		6,3	1	6,3			7 300,00		45 990,00
		Всего по позиции									45 990,00
6	Прайс-лист ООО "Экология" на оказание услуг в области обращения с отходами производства с 01.01.2024г. на 2024г.	Грунт, образовавшийся при проведении землеройных работ, не загрязненный опасными веществами (п.241)		142,4	1	142,4			370,00		52 688,00
		Всего по позиции									52 688,00
		Всего по разделу 1 Земляные работы									1 597 718,00
		Итого по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)									1 597 718,00
		в том числе:									
		Материалы									1 597 718,00
		Прочие затраты									1 597 718,00
		Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость прочих работ									1 597 718,00
		в том числе:									
		материалы									1 597 718,00
		ВСЕГО по смете									1 597 718,00

Составил: Руководитель группы «Группа определения сметной стоимости в проектировании» _____ (Л.В.Полещук)

(подпись, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил: ГИП

(подпись, подпись (инициалы, фамилия))

(А.С.Прокотев)

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

25.12.2023 г.



УТВЕРЖДАЮ

Генеральный директор

ООО “Экология”

Ю. А. Парахин

Прайс-лист на оказание услуг в области обращения с отходами производства с 01.01.2024 г. на 2024 год

№ п/п	Наименование	Код ФККО	Ед. изм.	Цена, руб./ед.
1.	Отходы минеральных масел моторных	4 06 110 01 31 3	т	3600
2.	Отходы минеральных масел гидравлических, не содержащих галогены	4 06 120 01 31 3	т	3600
3.	Отходы минеральных масел промышленных	4 06 130 01 31 3	т	3600
4.	Отходы минеральных масел трансформаторных, не содержащих галогены	4 06 140 01 31 3	т	3600
5.	Отходы минеральных масел трансмиссионных	4 06 150 01 31 3	т	3600
6.	Отходы минеральных масел компрессорных	4 06 166 01 31 3	т	3600
7.	Отходы минеральных масел турбинных	4 06 170 01 31 3	т	3600
8.	Отходы минеральных масел технологических	4 06 180 01 31 3	т	3600
9.	Отходы прочих минеральных масел	4 06 190 01 31 3	т	3600
10.	Отходы синтетических и полусинтетических масел моторных	4 13 100 01 31 3	т	3600
11.	Отходы синтетических гидравлических жидкостей	4 13 600 01 31 3	т	3600
12.	Масла растительные отработанные при жарке овощей	3 01 132 12 31 3	т	7100
13.	Смазочно-охлаждающие масла, отработанные при металлообработке	3 61 211 01 31 3	т	9600
14.	Эмульсии и эмульсионные смеси для шлифовки металлов отработанные, содержащие масла или нефтепродукты в количестве 15 % и более	3 61 222 01 31 3	т	4650-7060
15.	Растворы травления и осветления гальванических производств кислые отработанные в смеси	3 63 481 91 10 3	т	12650-26600
16.	Отходы при удалении лакокрасочных материалов с металлических поверхностей с применением щелочных растворов	3 63 305 11 31 3	т	12650
17.	Отходы краски порошковой термореактивной	4 12 121 11 39 3	т	12650
18.	Отходы смазок на основе нефтяных масел	4 06 410 01 39 3	т	9700
19.	Остатки дизельного топлива, утратившего потребительские свойства	4 06 910 01 10 3	т	930
20.	Всплывшие нефтепродукты из нефтеловушек и аналогичных сооружений	4 06 350 01 31 3	т	8580
21.	Шлам очистки емкостей и трубопроводов от нефти и нефтепродуктов	9 11 200 02 39 3	т	9300-19500
22.	Смеси нефтепродуктов, собранные при зачистке средств хранения и транспортирования нефти и нефтепродуктов	4 06 390 01 31 3	т	9300-19500
23.	Шлам шлифовальный маслосодержащий	3 61 222 03 39 3	т	15900
24.	Уголь активированный отработанный, загрязненный нефтепродуктами (содержание нефтепродуктов 15 % и более)	4 42 504 01 20 3	т	5950-14900
25.	Коксовые массы отработанные, загрязненные нефтепродуктами (содержание нефтепродуктов 15 % и более)	4 42 505 01 20 3	т	5950-14900
26.	Угольные фильтры отработанные, загрязненные нефтепродуктами (содержание нефтепродуктов 15 % и более)	4 43 101 01 52 3	т	5950-14900
27.	Фильтры окрасочных камер из химических волокон отработанные, загрязненные лакокрасочными материалами	4 43 103 21 61 3	т	14880
28.	Ацетон, отработанный при промывке оборудования производства эпоксидных связующих	3 15 901 01 10 3	т	12650-26600
29.	Спирто-нефрасовая смесь отработанная	4 14 126 15 31 3	т	5150
30.	Нефтяные промывочные жидкости, утратившие потребительские свойства, не загрязненные веществами 1-2 классов опасности	4 06 310 01 31 3	т	930
31.	Нефтяные промывочные жидкости на основе керосина отработанные	4 06 312 11 32 3	т	930
32.	Отходы растворителей на основе трихлорэтилена, загрязненные минеральными маслами	4 14 111 11 10 3	т	12650-26600

33.	Отходы антифризов на основе этиленгликоля	9 21 210 01 31 3	т	12650
34.	Отходы растворителя на основе ацетона и бензина	4 14 128 31 31 3	т	12650
35.	Отходы растворителей на основе бензина, загрязненные оксидами железа и/или кремния	4 14 121 11 31 3	т	12650-26600
36.	Отходы нефраса, загрязненного оксидами железа и/или кремния	4 14 121 52 31 3	т	12650
37.	Отходы растворителей на основе спирта изопропилового	4 14 126 34 10 3	т	12650
38.	Отходы материалов лакокрасочных на основе алкидных смол в среде негалогенированных растворителей	4 14 420 11 39 3	т	15480
39.	Окалина замасленная прокатного производства с содержанием масла 15 % и более	3 51 501 01 39 3	т	6330
40.	Обтирочный материал, загрязненный лакокрасочными материалами (в количестве 5 % и более)	8 92 110 01 60 3	т	5030
41.	Инструменты лакокрасочные (кисти, валики), загрязненные лакокрасочными материалами (в количестве 5 % и более)	8 91 110 01 52 3	т	5030
42.	Тара полиэтиленовая, загрязненная лакокрасочными материалами (содержание 5 % и более)	4 38 111 01 51 3	т	10230
43.	Тара из черных металлов, загрязненная лакокрасочными материалами (содержание 5 % и более)	4 68 112 01 51 3	т	10230
44.	Тара из черных металлов, загрязненная смолами эпоксидными	4 68 114 11 51 4	т	10700
45.	Тара из черных металлов, загрязненная нефтепродуктами (содержание нефтепродуктов 15 % и более)	4 68 111 01 51 3	т	9860
46.	Осадок механической очистки нефтесодержащих сточных вод, содержащий нефтепродукты в количестве 15 % и более	7 23 102 01 39 3	т	8700-18500
47.	Осадок (шлам) флотационной очистки нефтесодержащих сточных вод, содержащий нефтепродукты в количестве 15 % и более	7 23 301 01 39 3	т	8700-18500
48.	Пыль поливинилхлорида при газоочистке в производстве изделий из поливинилхлорида	3 35 417 11 42 4	т	11600
49.	Осадок ванн меднения	3 63 427 11 29 3	т	9100-28800
50.	Отходы зачистки ванн цинкования при горячем цинковании металлических поверхностей	3 63 971 22 20 3	т	9100-28800
51.	Осадки нейтрализации гальванических стоков цинкования и оловянирования	3 63 485 31 39 3	т	9100-14900
52.	Осадок ванн фосфотирования, содержащий фосфаты цинка 7 % и более (в пересчете на цинк)	3 63 312 01 33 3	т	9100-14900
53.	Герметик на основе эпоксидных смол в металлической таре, утративший потребительские свойства	4 14 435 01 20 3	т	12650
54.	Шпалы железнодорожные деревянные, пропитанные антисептическими средствами, отработанные	8 41 000 01 51 3	т	8350-12100
55.	Отходы материалов лакокрасочных на основе акриловых полимеров в водной среде	4 14 410 11 39 3	т	9750
56.	Обтирочный материал, загрязненный нефтью или нефтепродуктами (содержание нефти или нефтепродуктов 15 % и более)	9 19 204 01 60 3	т	4900
57.	Сальниковая набивка асбесто-графитовая промасленная (содержание масла 15% и более)	9 19 202 01 60 3	т	4900
58.	Спецодежда из натуральных, синтетических, искусственных и шерстяных волокон, загрязненная нефтепродуктами (содержание нефтепродуктов 15 % и более)	4 02 311 01 62 3	т	4900
59.	Пенька промасленная (содержание масла 15 % и более)	9 19 203 01 60 3	т	4900
60.	Опилки и стружка древесные, загрязненные нефтью или нефтепродуктами (содержание нефти или нефтепродуктов 15 % и более)	9 19 205 01 39 3	т	6700
61.	Песок, загрязненный нефтью или нефтепродуктами (содержание нефти или нефтепродуктов 15 % и более)	9 19 201 01 39 3	т	7430-16740
62.	Грунт, загрязненный нефтью или нефтепродуктами (содержание нефти или нефтепродуктов 15 % и более)	9 31 100 01 39 3	т	7430-16740
63.	Фильтры очистки масла	цельнометаллический		34/7440
		бумажно-металлический		27/5650

	автотранспортных средств отработанные	бумажный	9 21 302 01 52 3	шт/т	20/4300
64.	Фильтры очистки топлива автотранспортных средств отработанные		9 21 303 01 52 3	шт/т	27/5650
65.	Отходы клея и клеящих веществ на основе полиэфирных и эпоксидных смол		4 19 123 23 30 3	т	12650
66.	Отходы упаковочных материалов из бумаги, загрязненные нефтепродуктами (содержание нефтепродуктов 15 % и более)		4 05 912 01 60 3	т	5580
67.	Спиртово-бензиновая смесь отработанная		4 14 129 11 32 3	т	5120
68.	Шлам гидрофильтров окрасочных камер с водяной завесой		3 63 512 21 39 3	т	9760
69.	Светильник шахтный головной в комплекте		4 82 421 01 52 3	т	9300
70.	Отходы линолеума при производстве напольных покрытий из поливинилхлорида незагрязненные		3 35 411 21 52 4	т	6400
71.	Отходы линолеума незагрязненные		8 27 100 01 51 4	т	6400
72.	Отходы поливинилхлорида в виде пленки и изделий из нее незагрязненные		4 35 100 02 29 4	т	6400
73.	Смет с территории предприятия малоопасный		7 33 390 01 71 4	т	1800
74.	Отходы (мусор) от строительных и ремонтных работ		8 90 000 01 72 4	т	1800
75.	Мусор от помещений лаборатории		9 49 911 81 20 4	т	5150
76.	Отходы упаковочных материалов из бумаги и картона, загрязненные неметаллическими нерастворимыми или малорастворимыми минеральными продуктами		4 05 911 31 60 4	т	5930
77.	Отходы упаковочных материалов из бумаги, загрязненные нефтепродуктами (содержание нефтепродуктов менее 15 %)		4 05 912 02 60 4	т	5600
78.	Отходы упаковки из бумаги и картона, загрязненные нефтепродуктами (содержание нефтепродуктов менее 15 %)		4 05 912 12 60 4	т	5600
79.	Отходы бумаги и картона, загрязненные лакокрасочными материалами		4 05 961 11 60 4	т	5600
80.	Отходы (осадок) мойки деталей и/или агрегатов, содержащие нефтепродукты в количестве менее 15 %		9 19 521 13 39 4	т	8580
81.	Песок, загрязненный нефтью или нефтепродуктами (содержание нефти или нефтепродуктов менее 15 %)		9 19 201 02 39 4	т	7430-16740
82.	Обтирочный материал, загрязненный нефтью или нефтепродуктами (содержание нефти или нефтепродуктов менее 15 %)		9 19 204 02 60 4	т	4900
83.	Обтирочный материал, загрязненный лакокрасочными материалами (в количестве менее 5 %)		8 92 110 02 60 4	т	5030
84.	Пенька промасленная (содержание масла менее 15 %)		9 19 203 02 60 4	т	4900
85.	Сальниковая набивка асбесто-графитовая промасленная (содержание масла менее 15 %)		9 19 202 02 60 4	т	4900
86.	Отходы очистки железнодорожных грузовых вагонов от остатков минеральных удобрений		9 22 111 02 20 4	т	6650
87.	Ткань из натуральных и смешанных волокон, загрязненная эпоксидными связующими		4 43 212 10 60 4	т	5020
88.	Опилки и стружка древесные, загрязненные нефтью или нефтепродуктами (содержание нефти или нефтепродуктов менее 15 %)		9 19 205 02 39 4	т	6780
89.	Силикагель отработанный, загрязненный нефтью и нефтепродуктами (содержание нефтепродуктов менее 15 %)		4 42 503 12 29 4	т	6780
90.	Эмульсии и эмульсионные смеси для шлифовки металлов отработанные, содержащие масла или нефтепродукты в количестве менее 15 %		3 61 222 02 31 4	т	4650-7060
91.	Ил избыточный биологических очистных сооружений в смеси с осадком механической очистки хозяйственно-бытовых и смешанных сточных вод		7 22 201 11 39 4	т	5350
92.	Осадок очистных сооружений дождевой (ливневой) канализации малоопасный		7 21 100 01 39 4	т	5350
93.	Осадок с песколовков при очистке хозяйственно-бытовых и смешанных сточных вод малоопасный		7 22 102 01 39 4	т	5350
94.	Осадок (шлам) механической очистки нефтесодержащих сточных вод, содержащий нефтепродукты в количестве менее 15 %, обводненный		7 23 101 01 39 4	т	8700-18500
95.	Осадок механической очистки нефтесодержащих сточных вод,				

	содержащий нефтепродукты в количестве менее 15 %		7 23 102 02 39 4	т	8700-18500
96.	Отходы (осадки) из выгребных ям		7 32 100 01 30 4	т	7440
97.	Тормозные колодки, отработанные с остатками накладок асбестовых		9 20 310 02 52 4	т	4000
98.	Отходы бумаги и картона, содержащие отходы фотобумаги		4 05 810 01 29 4	т	4000
99.	Покрышки пневматических шин с металлическим кордом отработанные		9 21 130 02 50 4	кг	8-42
100.	Покрышки пневматических шин с тканевым кордом отработанные		9 21 130 01 50 4	кг	8-42
101.	Шины пневматические автомобильные отработанные		9 21 110 01 50 4	кг	8-42
102.	Камеры пневматических шин автомобильных отработанные		9 21 120 01 50 4	т	8600
103.	Фильтры воздушные автотранспортных средств отработанные		9 21 301 01 52 4	шт/т	20/4300
104.	Клавиатура, манипулятор «мышь» с соединительными проводами, утратившие потребительские свойства	клавиатура	4 81 204 01 52 4	шт	70
		манипулятор мышь			50
105.	Калькуляторы, утратившие потребительские свойства		4 82 812 11 52 4	шт	80
106.	Картриджи печатающих устройств с содержанием тонера менее 7 % отработанные		4 81 203 02 52 4	шт	220
107.	Проекторы, подключаемые к компьютеру, утратившие потребительские свойства		4 81 202 11 52 4	шт	450
108.	Мониторы компьютерные жидкокристаллические, утратившие потребительские свойства, в сборе		4 81 205 02 52 4	шт	450
109.	Системный блок компьютера, утративший потребительские свойства		4 81 201 01 52 4	шт	400
110.	Принтеры, сканеры, multifunctional устройства (МФУ), утратившие потребительские свойства	принтер	4 81 202 01 52 4	шт	270
		МФУ, сканер			300
111.	Телефонные и факсимильные аппараты, утратившие потребительские свойства	телефонный аппарат	4 81 321 01 52 4	шт	190
		факсимильный аппарат			300
112.	Платы электронные компьютерные, утратившие потребительские свойства		4 81 121 11 52 4	шт	190
113.	Диски магнитные жесткие компьютерные, утратившие потребительские свойства		4 81 131 11 52 4	шт	190
114.	Информационно-платежный терминал, утративший потребительские свойства		4 81 209 11 52 4	шт	1700
115.	Телефоны мобильные, утратившие потребительские свойства		4 81 322 11 52 3	шт	120
116.	Радиопортативные, утратившие потребительские свойства		4 81 322 21 52 4	шт	180
117.	Коммутаторы, концентраторы сетевые, утратившие потребительские свойства		4 81 331 11 52 4	шт	190
118.	Коммутаторы, маршрутизаторы сетевые, утратившие потребительские свойства		4 81 331 12 52 4	шт	190
119.	Модемы, утратившие потребительские свойства		4 81 323 11 52 4	шт	190
120.	Тюнеры, модемы, серверы, утратившие потребительские свойства		4 81 332 11 52 4	шт	190
121.	Счетчики электрические, утратившие потребительские свойства		4 82 151 11 52 4	шт	350
122.	Светодиодные лампы, утратившие потребительские свойства		4 82 415 01 52 4	шт	45
123.	Светильники со светодиодными элементами в сборе, утратившие потребительские свойства		4 82 427 11 52 4	шт	190
124.	Холодильники бытовые, не содержащие озоноразрушающих веществ, утратившие потребительские свойства		4 82 511 11 52 4	шт	1500
125.	Пылесос, утративший потребительские свойства		4 82 521 11 52 4	шт	350
126.	Электрочайник, утративший потребительские свойства		4 82 524 11 52 4	шт	120
127.	Печь микроволновая, утратившая потребительские свойства		4 82 527 11 52 4	шт	330
128.	Кулер для воды с охлаждением и нагревом, утративший потребительские свойства		4 82 529 11 52 4	шт	700
129.	Кондиционеры бытовые, не содержащие озоноразрушающих веществ, утратившие потребительские свойства		4 82 713 11 52 4	шт	750
130.	Контрольно-кассовый аппарат, утративший потребительские свойства		4 82 813 11 52 4	шт	220
131.	Счетчики банкнот, утратившие потребительские свойства (кроме ультрафиолетовых)		4 82 813 12 52 4	шт	300
132.	Детекторы валют, утратившие потребительские свойства (кроме				

	ультрафиолетовых	4 82 895 11 52 4	шт	300
133.	Сульфоуголь отработанный при водоподготовке	7 10 212 01 49 4	т	5900-14900
134.	Грунт, загрязненный нефтью или нефтепродуктами (содержание нефти или нефтепродуктов менее 15 %)	9 31 100 03 39 4	т	7430-16740
135.	Шлак сварочный	9 19 100 02 20 4	т	6400
136.	Смесь полимерных изделий производственного назначения, в том числе из полихлорвинила, отработанных	4 35 991 31 72 4	т	9200
137.	Обувь кожаная рабочая, утратившая потребительские свойства	4 03 101 00 52 4	т	4800
138.	Коксовые массы отработанные, загрязненные нефтепродуктами (содержание нефтепродуктов менее 15 %)	4 42 505 02 20 4	т	5950-14900
139.	Уголь активированный отработанный, загрязненный нефтепродуктами (содержание нефтепродуктов менее 15 %)	4 42 504 02 20 4	т	5950-14900
140.	Фильтры бумажные отработанные, загрязненные порошковой краской на основе эпоксидных и полиэфирных смол	4 43 114 81 52 4	т	5750
141.	Отходы из жиротделителей, содержащие растительные жировые продукты	3 01 148 01 39 4	т	13200
142.	Отходы жиров при разгрузке жиротделителей	7 36 101 01 39 4	т	13200
143.	Молочная продукция некондиционная	3 01 159 01 10 4	т	4370
144.	Молочная продукция, утратившая потребительские свойства	4 01 310 11 31 5	т	4370
145.	Изделия колбасные в упаковке из полимерных материалов, утратившие потребительские свойства	4 01 651 11 29 4	т	4370
146.	Окалина замасленная прокатного производства с содержанием масла менее 15 %	3 51 501 02 29 4	т	6320
147.	Отходы от резки денежных знаков (банкнот)	4 05 510 01 29 4	т	4080
148.	Трубы стальные газопроводов отработанные с битумной изоляцией	4 69 521 12 51 4	т	9850
149.	Тара из черных металлов, загрязненная лакокрасочными материалами (содержание менее 5 %)	4 68 112 02 51 4	т	10230
150.	Тара из черных металлов, загрязненная нефтепродуктами (содержание нефтепродуктов менее 15 %)	4 68 111 02 51 4	т	9850
151.	Тара полиэтиленовая, загрязненная лакокрасочными материалами (содержание менее 5 %)	4 38 111 02 51 4	т	10230
152.	Тара полиэтиленовая, загрязненная нефтепродуктами (содержание менее 15%)	4 38 113 01 51 4	т	9850
153.	Тара полиэтиленовая, загрязненная негалогенированными органическими растворителями (содержание менее 15 %)	4 38 113 02 51 4	т	13580
154.	Тара полиэтиленовая, загрязненная поверхностно-активными веществами	4 38 119 01 51 4	т	13580
155.	Тара полипропиленовая, загрязненная средствами моющими, чистящими и полирующими	4 38 129 11 51 4	т	13580
156.	Тара из прочих полимерных материалов, загрязненная лакокрасочными материалами (содержание менее 5 %)	4 38 191 02 51 4	т	10200
157.	Тара из разнородных полимерных материалов, загрязненная пестицидами третьего класса опасности	4 38 194 01 52 4	т	10200
158.	Тара из разнородных полимерных материалов, загрязненная неорганическими нерастворимыми или малорастворимыми минеральными веществами	4 38 192 81 52 4	т	10200
159.	Тара полипропиленовая, загрязненная минеральными удобрениями	4 38 122 03 51 4	т	12700
160.	Воды промывки оборудования и мойки помещений производств химических средств защиты растений	3 18 191 81 10 4	т	8900
161.	Бой автомобильного многослойного стекла (триплекса)	3 41 211 11 20 4	т	2600
162.	Изделия керамические производственного назначения, утратившие потребительские свойства, малоопасные	4 59 110 21 51 4	т	2600
163.	Отходы рубероида	8 26 210 01 51 4	т	9000
164.	Отходы толи	8 26 220 01 51 4	т	10400
165.	Огнетушители самосрабатывающие порошковые, утратившие потребительские свойства	4 89 221 11 52 4	шт	270-750
166.	Коробки фильтрующе-поглощающие противогазов, утратившие потребительские свойства	4 91 102 01 52 4	шт	75
167.	Отходы мебели из разнородных материалов	4 92 111 81 52 4	т	2500
168.	Пыль древесная от шлифовки натуральной чистой древесины	3 05 311 01 42 4	т	1900
169.	Пыль (порошок) абразивные от шлифования черных металлов с содержанием металла менее 50 %	3 61 221 02 42 4	т	12100

170.	Пыль (порошок) от шлифования черных металлов с содержанием металла 50 % и более	3 61 221 01 42 4	т	12100
171.	Отходы абразивных материалов в виде пыли	4 56 200 51 42 4	т	12100
172.	Отходы абразивных материалов в виде порошка	4 56 200 52 41 4	т	12100
173.	Пыль газоочистки черных металлов незагрязненная	3 61 231 01 42 4	т	12100
174.	Пыль графитная	3 48 530 01 42 4	т	12100
175.	Фильтрующая загрузка из песка и гравия, загрязненная нефтепродуктами (содержание нефтепродуктов менее 15 %)	4 43 761 02 49 4	т	12100
176.	Керамзит, загрязненный нефтепродуктами (содержание нефтепродуктов менее 15 %)	4 43 751 02 49 4	т	9000
177.	Отходы резиноасбестовых изделий незагрязненные	4 55 700 00 71 4	т	8900
178.	Отходы пенопласта на основе поливинилхлорида незагрязненные	4 35 100 01 20 4	т	бесплатно
179.	Отходы продукции из разнородных пластмасс, содержащие фторполимеры	4 35 991 21 20 4	т	9850
180.	Отходы разнородных пластмасс в смеси	3 35 792 11 20 4	т	9300
181.	Отходы песка от очистных и пескоструйных устройств	3 63 110 01 49 4	т	6500
182.	Обрезь фанеры, содержащей связующие смолы	3 05 312 01 29 4	т	1900
183.	Брак фанерных заготовок, содержащих связующие смолы	3 05 312 02 29 4	т	1900
184.	Опилки фанеры, содержащей связующие смолы	3 05 312 21 43 4	т	1900
185.	Опилки древесно-стружечных и/или древесно-волоконистых плит	3 05 313 11 43 4	т	1900
186.	Опилки разнородной древесины (например, содержащие опилки древесно-стружечных и/или древесно-волоконистых плит)	3 05 313 12 43 4	т	1900
187.	Стружка древесно-стружечных и/или древесно-волоконистых плит	3 05 313 21 22 4	т	1900
188.	Стружка разнородной древесины (например, содержащая стружку древесно-стружечных и/или древесно-волоконистых плит)	3 05 313 22 22 4	т	1900
189.	Опилки и стружка разнородной древесины (например, содержащие опилки и стружку древесно-стружечных и/или древесно-волоконистых плит)	3 05 313 31 20 4	т	1900
190.	Обрезки, кусковые отходы древесно-стружечных и/или древесно-волоконистых плит	3 05 313 41 21 4	т	1900
191.	Обрезь разнородной древесины (например, содержащая обрезь древесно-стружечных и/или древесно-волоконистых плит)	3 05 313 42 21 4	т	1900
192.	Брак древесно-стружечных и/или древесно-волоконистых плит	3 05 313 43 20 4	т	1900
193.	Бой зеркал	3 41 229 01 29 4	т	2670
194.	Брак шлаковаты	3 48 550 31 20 4	т	2800
195.	Спецодежда из хлопчатобумажных и смешанных волокон, утратившая потребительские свойства, незагрязненная	4 02 110 01 62 4	т	2250
196.	Ткани хлопчатобумажные и смешанные суровые фильтровальные отработанные незагрязненные	4 02 111 01 62 4	т	2250
197.	Спецодежда из синтетических и искусственных волокон, утратившая потребительские свойства, незагрязненная	4 02 140 01 62 4	т	2250
198.	Спецодежда из натуральных, синтетических, искусственных и шерстяных волокон, загрязненная нефтепродуктами (содержание нефтепродуктов менее 15 %)	4 02 312 01 62 4	т	5000
199.	Отходы фанеры и изделий из нее незагрязненные	4 04 210 01 51 4	т	1900
200.	Отходы древесно-стружечных плит и изделий из них незагрязненные	4 04 220 01 51 4	т	1900
201.	Отходы древесно-волоконистых плит и изделий из них незагрязненные	4 04 230 01 51 4	т	1900
202.	Отходы изделий из древесины с масляной пропиткой	4 04 240 01 51 4	т	1900
203.	Отходы изделий из древесины с пропиткой и покрытиями несортированные	4 04 290 99 51 4	т	1900
204.	Резиновые перчатки, утратившие потребительские свойства, незагрязненные	4 31 141 01 20 4	т	9000
205.	Резиновая обувь отработанная, утратившая потребительские свойства, незагрязненная	4 31 141 02 20 4	т	9000

206.	Отходы резинотехнических изделий,загрязненные нефтепродуктами (содержание нефтепродуктов менее 15 %)	4 33 202 02 51 4	т	9800
207.	Тара из разнородных полимерных материалов, загрязненная нефтепродуктами (содержание менее 15 %)	4 38 195 1252 4	т	9800
208.	Лом и отходы изделий из текстолита незагрязненные	4 34 231 11 20 4	т	8450
209.	Лом и отходы изделий из стеклотекстолита незагрязненные	4 34 231 21 20 4	т	8450
210.	Отходы стеклолакоткани	4 51 441 01 29 4	т	8450
211.	Отходы пенополиуретана при производстве изделий из него	3 35 761 11 20 4	т	9000
212.	Тара стеклянная, загрязненная соляной кислотой и ее солями (содержание кислоты не более 1,5 %)	4 51 811 01 51 4	т	10500
213.	Отходы шлаковаты незагрязненные	4 57 111 01 20 4	т	2800
214.	Отходы прочих теплоизоляционных материалов на основе минерального волокна незагрязненные	4 57 119 01 20 4	т	2800
215.	Отходы шлаковаты, загрязненные нефтепродуктами (содержание нефтепродуктов менее 15 %)	4 57 121 11 61 4	т	4900
216.	Респираторы фильтрующие противогАЗОаэрозольные, утратившие потребительские свойства	4 91 103 21 52 4	т	4800
217.	Осадок ванн фосфатирования, содержащий фосфаты цинка менее 7 % (в пересчете на цинк)	3 63 312 02 39 4	т	9100-14900
218.	Растворы обезжиривания поверхностей металлов щелочные отработанные, содержащие нефтепродукты менее 15%	3 63 341 51 10 4	т	12600
219.	Золы и шлаки от инсинераторов и установок термической обработкиотходов	7 47 981 99 20 4	т	7300
220.	Золосажевые отложения при очисткеоборудования ТЭС, ТЭЦ, котельныхмалоопасные	6 18 902 02 20 4	т	7300
221.	Отходы механической очистки промывных вод при регенерации ионообменных смол от водоподготовки	7 10 901 01 39 4	т	12300
222.	Отходы затвердевшего строительного раствора в кусковой форме	8 22 401 01 21 4	т	9800
223.	Лом строительного кирпича незагрязненный	8 23 101 01 21 5	т	1800
224.	Песок кварцевый фильтров очистки природной воды, загрязненный оксидами железа	4 43 701 01 49 4	т	950
225.	Средства индивидуальной защитыглаз, рук, органов слуха в смеси, утратившие потребительские свойства	4 91 105 11 52 4	тн	2200
226.	Респираторы, фильтрующие текстильные, утратившие потребительские свойства	4 91 103 11 61 5	т	2200
227.	Лампы накаливания, утратившие потребительские свойства	4 82 411 00 52 5	шт	20
228.	Лузга подсолнечная	3 01 141 21 49 5	т	1350
229.	Отходы механической очистки зерна	3 01 161 12 49 5	т	1350
230.	Пыль зерновая	3 01 161 11 42 5	т	1350
231.	Обрезки и обрывки смешанных тканей	3 03 111 09 23 5	т	2200
232.	Обрезки и обрывки хлопчатобумажных тканей	3 03 111 01 23 5	т	2200
233.	Обрезки и обрывки тканей из полиэфирного волокна	3 03 111 22 23 5	т	2200
234.	Коврики резинотканевые офисные, утратившие потребительские свойства, практически неопасные	4 31 131 12 52 5	т	2500
235.	Обрезь натуральной чистой древесины	3 05 220 04 21 5	т	2300
236.	Прочие несортированные древесные отходы из натуральной чистой древесины	3 05 291 91 20 5	т	2300
237.	Бой бетонных изделий (максимальные габаритные размеры: длина до 2 м, ширина до 0,9 м, толщина до 0,35 м)	3 46 200 01 20 5	т	1800
238.	Лом бетонных изделий, отходы бетона в кусковой форме (максимальные габаритные размеры: длина до 2 м, ширина до 0,9 м, толщина до 0,35 м)	8 22 201 01 21 5	т	1800
239.	Бой железобетонных изделий (максимальные габаритные размеры: длина до 2 м, ширина до 0,9 м, толщина до 0,35 м)	3 46 200 02 20 5	т	1800
240.	Лом железобетонных изделий, отходы железобетона в кусковой форме (максимальные габаритные размеры: длина до 2 м, ширина до 0,9	8 22 301 01 21 5	т	1800

	м, толщина до 0,35 м)			
241.	Грунт, образовавшийся при проведении землеройных работ, не загрязненный опасными веществами	8 11 100 01 49 5	т	370
242.	Отходы песка незагрязненные	8 19 100 01 49 5	т	370
243.	Мусор от строительных и ремонтных работ, содержащий материалы, изделия, отходы которых отнесены к V классу опасности	8 90 011 11 72 5	т	1800
244.	Бой стекла	3 41 901 01 20 5	т	2200
245.	Лом изделий из стекла	4 51 101 00 20 5	т	2200
246.	Обрезки вулканизированной резины	3 31 151 02 20 5	т	8900
247.	Лом фарфоровых и стеклянных изоляторов в смеси незагрязненный	4 59 110 11 71 5	т	2500
248.	Шланги и рукава из вулканизированной резины, утратившие потребительские свойства, незагрязненные	4 31 110 02 51 5	т	8900
249.	Отходы прочих изделий из вулканизированной резины незагрязненные в смеси	4 31 199 91 72 5	т	8900
250.	Ленты конвейерные, приводные ремни, утратившие потребительские свойства, незагрязненные	4 31 120 01 51 5	т	8900
251.	Остатки и огарки стальных сварочных электродов	9 19 100 01 20 5	т	6800
252.	Абразивные круги отработанные, лом отработанных абразивных кругов	4 56 100 01 51 5	т	1200
253.	Отходы теплоизоляционного материала на основе базальтового волокна практически неопасные	4 57 112 11 60 5	т	2700
254.	Отходы пленки полиэтилена и изделий из нее незагрязненные	4 34 110 02 29 5	т	5900
255.	Отходы пленки полипропилена и изделий из нее незагрязненные	4 34 120 02 29 5	т	5900
256.	Лом и отходы изделий из полиэтилентерефталата незагрязненные	4 34 181 01 51 5	т	5900
257.	Отходы полипропиленовой тары незагрязненной	4 34 120 04 51 5	т	5900
258.	Лом и отходы изделий из полипропилена незагрязненные (кроме тары)	4 34 120 03 51 5	т	5900
259.	Ионообменные смолы отработанные при водоподготовке	7 10 211 01 20 5	т	11300
260.	Отходы полиэтиленовой тары незагрязненной	4 34 110 04 51 5	т	5900
261.	Тормозные колодки, отработанные без накладок асбестовых	9 20 310 01 52 5	т	2000
262.	Свечи зажигания автомобильные отработанные	9 21 910 01 52 5	т	2000
263.	Сепараторы роликоподшипников для вагонных букс из стеклонаполненного полиамида отработанные, незагрязненные	9 22 541 11 52 5	т	9300
264.	Отходы малоценной древесины (хворост, валежник, обломки стволов)	1 54 110 01 21 5	т	1950
265.	Тара деревянная, утратившая потребительские свойства, незагрязненная	4 04 140 00 51 5	т	1950
266.	Тара полиэтиленовая загрязненная пищевыми продуктами	4 38 118 01 51 5	т	7500
267.	Отходы упаковочных материалов из бумаги и картона, загрязненные пищевыми продуктами	4 05 913 01 60 5	т	4300
268.	Пищевые отходы кухонь и организаций общественного питания несортированные	7 36 100 01 30 5	т	4300
269.	Отходы кухонь и организаций общественного питания несортированные прочие	7 36 100 02 72 4	т	4300
270.	Отходы корчевания пней	1 52 110 02 21 5	т	3300
271.	Растительные отходы при уходе за древесно-кустарниковыми посадками	7 31 300 02 20 5	т	1800
272.	Растительные отходы при уходе за зелеными насаждениями на территории производственных объектов практически неопасные	7 33 387 12 20 5	т	1800
273.	Спецодежда из натуральных волокон, утратившая потребительские свойства, пригодная для изготовления ветоши	4 02 131 01 62 5	т	2200
274.	Зола от высокотемпературного термического обезвреживания отходов в крематоре практически неопасная	7 47 991 11 40 5	т	4800
275.	Опилки и стружка натуральной чистой древесины несортированные	3 05 291 11 20 5	т	2150
276.	Лом и отходы изделий из акрилонитрилбутадиенстирола (пластик АБС) незагрязненные	4 34 142 01 51 5	т	7750
277.	Каски защитные пластмассовые, утратившие потребительские свойства	4 91 101 01 52 5	т	7750
278.	Силикагель, отработанный при осушке воздуха и газов, не загрязненный опасными веществами	4 42 103 01 49 5	т	6400

279.	Отходы изолированных проводов и кабелей		4 82 302 01 52 5	т	6400
280.	Отходы упаковочного картона незагрязненные		4 05 183 01 60 5	т	2400*
281.	Отходы упаковочного гофрокартона незагрязненные		4 05 184 01 60 5	т	2400*
282.	Отходы бумаги и картона от канцелярской деятельности и делопроизводства	доля примесей не более 2 %	4 05 122 02 60 5	т	1250*
		доля примесей более 2 %			0-1250
283.	Отходы бумаги и картона от канцелярской деятельности и делопроизводства		4 05 122 02 60 5	т	5600
284.	Отходы бумажные при производстве туалетной бумаги и бумажных салфеток		3 06 262 11 60 5	т	1400
285.	Отходы мебели деревянной офисной (содержание недревесных материалов не более 10 %)		4 92 111 21 72 5	т	2500
286.	Другие виды промышленных отходов V класса опасности				договорная
п. 280-282*	* Оплата Исполнителя, на основании накладной, счета-фактуры и счета на оплату, выставленных Заказчиком.				
П. 99-101	Цена определяется из расчета веса одновременно сданной партии: от 0-0,05т - 42 руб./кг; 0,051-0,1 т - 17руб./кг; 0,101- 0,5т – 9 руб./кг; свыше 0,5т – 8руб./кг. Не принимаются: б/у автопокрышки от а/м БелАЗ, Кировец и а/ш от с/х техники, шипованных, рваных, карных (от авто- и электропогрузчиков), авиационных шин).				
П. 237-240	При условии, если размеры превышают максимальные габариты - цена договорная				